PAGE

Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2019

                                                                        № 130-па

О назначении открытого рейтингового голосования по общественным территориям Ангарского городского округа, подлежащим благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком организации и проведения открытого голосования по отбору общественных территорий Ангарского городского округа, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в соответствии с муниципальной программой Ангарского городского округа «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы, утвержденым решением Думы Ангарского городского округа от 31.01.2018 № 360-46/01рД (в редакции от 27.02.2018
№ 365-47/01рД, от 30.01.2019 № 459-61/01рД), руководствуясь Порядком проведения рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в пероочередном порядке с применением целевой модели по вовлечению граждан, принимающих участие в решении вопросов развития городской среды на территории мунципальных образований Иркутской области, установленным постановлением Правительства Иркутской области от 01.02.2019  № 65-пп, Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение открытого рейтингового голосования по общественным территориям Ангарского городского округа, подлежащим благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году в соответствии с муниципальной программой Ангарского городского округа «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы (далее – голосование),  в период с 20 февраля по 22 февраля 2019 года.

2. Определить перечень мест для голосования, даты и времени работы территориальных счетных участков (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

3. Установить перечень общественных территорий Ангарского городского округа представленных на голосование (Приложение № 2 к настоящему постановлению).
4. Утвердить Порядок определения победителя общественной территории Ангарского городского округа по итогам голосования (Приложение № 3 к настоящему постановлению).
5. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в газете «Ангарские ведомости» в течение 10 (десяти) календарных дней после его принятия и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сафронова А.С.
Мэр Ангарского городского округа                                                              С.А. Петров
Приложение № 1
к постановлению администрации

      Ангарского городского округа

от 15.02.2019 № 130-па

ПЕРЕЧЕНЬ

мест для голосования, даты и времени работы территориальных счетных участков
	№ счетной комиссии
	Место проведения голосования, с указанием адреса расположения территориальных счетных участков
	Даты проведения голосования
	Время работы территориальных счетных участков
	Ф.И.О. членов комиссии
	Должность в комиссии

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ПОСТОЯННЫЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ СЧЕТНЫЕ КОМИССИИ

	1
	г. Ангарск, 59 квартал, дом 4,

(здание администрации Ангарского городского округа)

	20.02.2019 -22.02.2019
	 09.00-18.00
	Фляшинская Наталья Владимировна
	Председатель комиссии

	Любимова Мария Владимировна
	Секретарь комиссии

	Лифатова Регина Сергеевна
	Член комиссии

	2
	г. Ангарск, 181 квартал, дом 1,

(здание Дворца культуры «Современник»)

	20.02.2019 -22.02.2019
	 09.00-18.00
	Маликова Наталья Михайловна
	Председатель комиссии

	Кравец Вера Даниловна
	Секретарь комиссии

	Попова Наталья Ивановна
	Член комиссии

	3
	г. Ангарск, 17 микрорайон, дом 4,

(здание муниципального бюджетного учреждения культуры Ангарского городского округа «Централизованная библиотечная система»)
	20.02.2019 -22.02.2019
	 09.00-18.00
	Герасимова Наталья Владимировна
	Председатель комиссии

	Васильева Елена Андреевна
	Секретарь комиссии

	Каращук Марина Ивановна
	Член комиссии

	4
	п. Мегет, квартал 1, дом 7

(здание отдела по Мегетской территории Управления по внегородским территориям администрации Ангарского городского округа)
	20.02.2019 -22.02.2019
	 09.00-18.00
	Черней Юлия Дмитриевна
	Председатель комиссии

	Новоселова Любовь Александровна
	Секретарь комиссии

	Дыбина Анжела Фатыховна
	Член комиссии

	5
	с. Савватеевка, улица Школьная, дом 48 (здание отдела по Савватеевской территории Управления по внегородским территориям администрации Ангарского городского округа)
	20.02.2019 -22.02.2019
	09.00-18.00
	Городовский Александр Васильевич
	Председатель комиссии

	Перфильева Татьяна Валерьевна
	Секретарь комиссии

	Иванова Татьяна Олеговна
	Член комиссии

	Антипина Юлия Александровна
	Член комиссии

	6
	с. Одинск, улица Ленина, дом 7

(здание муниципального автономного учреждения Ангарского городского округа «Дом культуры «Одинск»)
	20.02.2019 -22.02.2019
	 09.00-18.00
	Широнова Евгения Петровна
	Председатель комиссии

	Хулугурова Наталья Олеговна
	Секретарь комиссии

	Ильина Екатерина Трофимовна
	Член комиссии

	Урина Екатерина Николаевна
	Член комиссии

	МОБИЛЬНЫЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ СЧЕТНЫЕ КОМИССИИ

	7

	г. Ангарск, 22 микрорайон, дом 23,

(здание Областного государственного автономного учреждения здравоохранения «Ангарская городская больница скорой медицинской помощи»)
	20.02.2019
	08.00-13.00
	Подскребышева Анастасия Викторовна
	Председатель комиссии

	Пшеничникова Екатерина Борисовна
	Секретарь комиссии

	Смирнова Марина Юрьевна
	Член комиссии

	Данилова Ангелина Петровна
	Член комиссии

	г. Ангарск, 9 микрорайон, дом 83,

(здание муниципального бюджетного учреждения дошкольного образования «Детская школа искусств № 3»)
	20.02.2019
	16.00-19.00
	Подскребышева Анастасия Викторовна
	Председатель комиссии

	Пшеничникова Екатерина Борисовна
	Секретарь комиссии

	Смирнова Марина Юрьевна
	Член комиссии

	Данилова Ангелина Петровна
	Член комиссии

	г. Ангарск, 6А микрорайон, дом 12,

(здание медицинской автономной некоммерческой организации «Лечебно-диагностический центр»»

	21.02.2019
	08.00-13.00
	Подскребышева Анастасия Викторовна
	Председатель комиссии

	Пшеничникова Екатерина Борисовна
	Секретарь комиссии

	Смирнова Марина Юрьевна
	Член комиссии

	Данилова Ангелина Петровна
	Член комиссии

	г Ангарск, 12А микрорайон, дом 14,

(здание муниципального бюджетного учреждения дошкольного образования «Детская школа искусств № 4»)
	21.02.2019
	16.00-19.00
	Подскребышева Анастасия Викторовна
	Председатель комиссии

	Пшеничникова Екатерина Борисовна
	Секретарь комиссии

	Смирнова Марина Юрьевна
	Член комиссии

	Данилова Ангелина Петровна
	Член комиссии

	г. Ангарск, 208 квартал, дом 2,

(здание Федерального государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная медико-санитарная часть № 28 Федерального медико-биологического агентства»)
	22.02.2019
	08.00-13.00
	Подскребышева Анастасия Викторовна
	Председатель комиссии

	Пшеничникова Екатерина Борисовна
	Секретарь комиссии

	Смирнова Марина Юрьевна
	Член комиссии

	Данилова Ангелина Петровна
	Член комиссии

	г. Ангарск, 207/210 квартал, дом 23,

(здание муниципального бюджетного учреждения дошкольного образования «Детская школа искусств № 2»)
	22.02.2019
	16.00-18.00
	Подскребышева Анастасия Викторовна
	Председатель комиссии

	Пшеничникова Екатерина Борисовна
	Секретарь комиссии

	Смирнова Марина Юрьевна
	Член комиссии

	Данилова Ангелина Петровна
	Член комиссии

	8
	г. Ангарск, квартал 52, дом 1,

(здание Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Иркутской области «Ангарский политехнический техникум»)
	20.02.2019
	10.00-14.00
	Рассыпнова Анна Витальевна
	Председатель комиссии

	Синепольская Елена Михайловна
	Секретарь комиссии

	Скородумова Ольга Владимировна
	Член комиссии

	Осокин Алексей Сергеевич
	Член комиссии

	г. Ангарск, микрорайон Цементный, территория муниципального бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 21»,

(здание творческих мастерских)
	20.02.2019
	16.00-19.00
	Рассыпнова Анна Витальевна
	Председатель комиссии

	Синепольская Елена Михайловна
	Секретарь комиссии

	Скородумова Ольга Владимировна
	Член комиссии

	Осокин Алексей Сергеевич
	Член комиссии

	г. Ангарск, 7 А микрорайон, дом 34,

(здание Управления федеральной налоговой службы по городу Ангарску в Иркутской области)
	21.02.2019
	 09.00-13.00
	Рассыпнова Анна Витальевна
	Председатель комиссии

	Синепольская Елена Михайловна
	Секретарь комиссии

	Скородумова Ольга Владимировна
	Член комиссии

	Осокин Алексей Сергеевич
	Член комиссии

	г. Ангарск, ул. Глинки, дом 24

(здание муниципального бюджетного учреждения дошкольного образования «Центральая детская школа искусств»)
	21.02.2019
	15.00 -18.00
	Рассыпнова Анна Витальевна
	Секретарь комиссии

	Синепольская Елена Михайловна
	Член комиссии

	Скородумова Ольга Владимировна
	Член комиссии

	Осокин Алексей Сергеевич
	Секретарь комиссии

	г. Ангарск, ул. Мира, дом 2А,

(здание муниципального унитарного предприятия Ангарского городского округа «Ангарский Водоканал»)
	22.02.2019
	 14.00-16.00
	Рассыпнова Анна Витальевна
	Председатель комиссии

	Синепольская Елена Михайловна
	Секретарь комиссии

	Скородумова Ольга Владимировна
	Член комиссии

	Осокин Алексей Сергеевич
	Член комиссии

	9
	г. Ангарск, квартал 192, дом 8,

(здание дворца спорта «Ермак»)

	20.02.2019
	14.00-18.00
	Тиханкина Надежда Викторовна
	Председатель комиссии

	Мишина Татьяна Алексеевна
	Секретарь комиссии

	Чернышова Ольга Анатольевна
	Член комиссии

	Кулюкина Ольга Евгеньевна
	Член комиссии

	г. Ангарск, южный массив, квартал 2, строение 100,

(здание управления завода Акционерного общества «Ангарский электролизный химический комбинат»)
	21.02.2019
	09.00-14.00
	Тиханкина Надежда Викторовна
	Председатель комиссии

	Мишина Татьяна Алексеевна
	Секретарь комиссии

	Чернышова Ольга Анатольевна
	Член комиссии

	Кулюкина Ольга Евгеньевна
	Член комиссии

	г. Ангарск, улица Кирова, дом 40/1,

(здание управления Открытого акционерного общества «Автоколонна 1948»)

	22.02.2019
	09.00-12.00
	Тиханкина Надежда Викторовна
	Председатель комиссии

	Мишина Татьяна Алексеевна
	Секретарь комиссии

	Чернышова Ольга Анатольевна
	Член комиссии

	Кулюкина Ольга Евгеньевна
	Член комиссии

	г. Ангарск, 123 квартал,  строение 1,

(здание муниципального унитарного предприятия Ангарского городского округа «Ангарский трамвай»

г. Ангарск, 123 квартал,  строение 1)
	22.02.2019
	14.00-17.00
	Тиханкина Надежда Викторовна
	Председатель комиссии

	Мишина Татьяна Алексеевна
	Секретарь комиссии

	Чернышова Ольга Анатольевна
	Член комиссии

	Кулюкина Ольга Евгеньевна
	Член комиссии

Мэр Ангарского городского округа
                                                                                                                                            С.А. Петров

Приложение № 2
к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 15.02.2019 № 130-па
ПЕРЕЧЕНЬ

общественных территорий Ангарского городского округа

представленных на голосование

	№
	Общественная территория

	1
	город Ангарск, 22 микрорайон, лесопарковая зона

	2
	село Савватеевка, ул. Школьная

	3
	село Одинск, ул. Школьная, 1, спортивная площадка при МБОУ
«СОШ № 16»

Мэр Ангарского городского округа
                                                        С.А. Петров
Приложение № 3
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 15.02.2019 № 130-па

ПОРЯДОК
определения победителя общественной территории

Ангарского городского округа по итогам голосования

1. Победителем общественной территории Анагрского городского округа по итогам голосования (далее – победитель) признается территория, занявшая первое место в рейтинговом списке, составленном на основании подсчета голосов.
2. В случае если несколько территорий набирают одинаковое количество голосов, победителем признается территория, по которой поступило наибольшее количество заявок и предложений от граждан в ходе общественного обсуждения проекта муниципальной программы Ангарского городского округа «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы.

3. Информация о победителе подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Ангарские ведомости» и размещается на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течении 14 (четырнадцати) календарных дней после окончания голосования.

Мэр Ангарского городского округа                                                              С.А. Петров
PAGE